4. Dum autem Theognii, omnibus carissimi unguenti, anniversaria dies (2) labiis celebratur, caelestium siderum chorus gaudeat et exultet, terra laetetur, aer rideat, angelicis praesertim potestatibus commemoratione viri Dei congaudentibus, quae in praesenti vita decertantem illum ammiratae sunt, quomodo nempe incorporeis athletis ille qui carnem ferebat aemulatus sit, quomodo principia et potestates tenebrarum, mundi dominas, et spiritus malignos humili

frequentem apud hujus aetatis scriptores. Dubia tamen nobis appareat comparatio quam ipse adducit ex classicorum auctorum locis. — (1) *Is.*, XL, 4. Juvabit heic animadvertisse ex hoc loco aperte prodere Paulum monachum sibi praesto fuisse Scripturarum codicem Alexandrinum. Etenim hic locum Isaiae, ad quem alluditur, his verbis refert: καὶ ἡ τραχεῖα εἰς ὅδοὺς λεία. Textus vero receptus est: καὶ ἡ τραχεῖα εἰς παδία. — (2) Vox graeca μνεῖα est, ut notat Sophocles (*Greek Lexicon of roman and byzantine Periods*), qui affert testimonia excerpta e Concilio Laodiceno, S. Gregorio Nysseno, Socrate et Eusebio, verbum maxime proprium ad designandum festum diei anniversarii sanctorum.

\* cod.  
πνευματικά

χοσμοχράτορας τοῦ σκότους καὶ τὰ πνεύματα τὰ \* τῆς πονηρίας δὲ εὔτελής,  
οὐκέτρος τε καὶ ἀκτήμων ἔτυπτε, συνεπόδιζε, καὶ ἐπάτει, καὶ ἥχμαλώτευε.

•  
§ 1. — De vita ascetica sancti Theognii.

**5.** Πατρίδος οὗτος τῆς Καππαδοκῶν ὑπῆρχεν· ἐν ἑκείνῃ τῇ χώρᾳ,  
παιδίον ὡν, τὸ μοναδικὸν περιεβάλετο ἐνδύματα. Ἐνθα διατρίψας χρόνον 5  
τινὰ ἐν ἡσυχίᾳ καὶ τῇ πρεπούσῃ μοναχοῖς ἀγωγῇ, ἀκήκοε τοῦ Θεοῦ πρὸς  
Ἄβρααμ τὸν πατρίαρχην ἐν τῇ γραφῇ λέγοντος. « Ἔξελθε ἐκ τῆς γῆς  
σου, καὶ ἐκ τῆς συγγενείας σου, καὶ δεῦρο εἰς γῆν ἣν ἂν σοι δεῖξω ». Καὶ  
δὴ παραυτίκα, ὡς αὐτὸς κελευσθεὶς τοῦτο ποιεῖν, ἀποσπᾷ μὲν ἐκυρὸν  
τῆς ἰδίας πατρίδος, καταλαμβάνει δὲ τὰ Ἱεροσόλυμα, εὐχῆς ἐνεκα τῶν 10

ille, miser et pauper profligarit, compediverit, calcarit et in servitatem redegerit (1).

§ 1. — De vita ascetica sancti Theognii.

**5.** E regione Cappadocum (2) oriundus fuit iste; ubi, puer adhuc,  
monasticum induit habitum. Cum ibidem tempus aliquod transegisset  
in solitudine et in ea quae monachos decet agendi ratione, audivit  
Deum ad Abraam patriarcham in Scriptura dicentem (3) : *Egredere  
de terra tua et de cognatione tua, et veni in terram quam monstrabo  
tibi.* Qui statim, ut ille jussus idem facere, separavit se a sua patria,  
et petiit Hierosolymas, ut oraret ad sancta Loca. Ibique a piis (4)

(1) Conferendus est praesens locus cum alio ex Vita S. Theodosii, quam edidit Usener, *op. cit.*, p. 12, l. 20, qui sic habet: εἰς πόλεμον πρὸς τὰς ἄργας, πρὸς τὰς ἐξουσίας, πρὸς τοὺς χοσμοχράτορας τοῦ σκότους τούτου. — (2) Plurimi hoc tempore ex Cappadocia oriundi in Palaestinam migraverant, vitae asceticæ amplexandæ causa. Sufficiat citasse S. Theodosium (Usener, *Der heilige Theodosios*, p. 6), S. Sabam (Cotelerius, *Eccles. gr. Monum.*, tom III, p. 222), Martyrium quendam de quo in *Vita Euthymii* (*Eccl. gr. Mon.*, tom II, p. 279), Longinum senem qui Theodosium primo suo in Palaestinam adventu exceptit (Usener, *op. cit.*, p. 106), tres fratres, discipulos S. Euthymii (*P. G.*, tom. CXIV, p. 627, 642), nempe Cosmam, qui factus est episcopus Scythopolitanus (*ibid.*, p. 683), Chrysippum, postea sanctæ Crucis custodem (*ibid.*, p. 627, 683) et Gabrielium, qui monasterium Sanctæ Ascensionis erexit (*ibid.*, p. 627, 683) et in numerum sanctorum est relatus (Martinov, *Ann. eccl. graeco-slav.*, ad d. 27 Januarii). — (3) *Gen. XII, 1.* Eodem prorsus modo adducitur S. Theodosius e Cappadocia in Palaestinam profectus ab ejus panegyrico Theodoro. Cfr. Usener, *op. cit.*, p. 8. — (4) Graece εὐλαβῶν. Ut monuit Usener, *op. cit.*, p. 119, ex classico usu, detorta significatione, hoc nomen factum est proprium monachis.